Putusan yang dibacakan pada hari Kamis, 20 Februari 2020 atas perkara Nomor 
29/KPPU-M/2019 ini berawal dari penyelidikan. Setelah melewati fase persidangan 
ditemukan fakta bahwa Terlapor melakukan keterlambatan pemberitahuan (notifikasi) 
akuisisi atas kepemilikan saham PT Agro Pratama dengan transaksi sebanyak 29.989 
(dua puluh sembilan ribu sembilan ratus delapan puluh sembilan) lembar saham senilai 
Rp 50.398.320.000,- (lima puluh miliar tiga ratus sembilan puluh delapan juta tiga ratus 
dua puluh ribu rupiah). Transaksi tersebut menyebabkan terjadinya perubahan 
komposisi kepemilikan saham sebesar 99, 963% karena Terlapor menjadi pemegang 
saham mayoritas sehingga menyebabkan perubahan pengendalian pada PT Agro 
Pratama.  

Sesuai dengan ketentuan Pasal 5 ayat (1) PP Nomor 57 Tahun 2010 yang mengatur

[...]

2. Menghukum Terlapor membayar denda sejumlah Rp 1.250.000.000,00 (Satu Miliar 
Dua Ratus Lima Puluh Juta Rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara sebagai 
setoran pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan usaha Satuan Kerja 
Komisi Pengawas Persaingan Usaha melalui Bank Pemerintah dengan kode 
penerimaan 425812 (Pendapatan Denda Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha)